
 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 74 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale 

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei privind metodologia-cadru de organizare şi 

funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, cap. IV, art. 15, alin (1), 

lit. ii, qq.  

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Începând cu data de 06.09.2023 se aprobă orarul de funcționare al școlii pe anul școlar 2023-

2024, după cum urmează: 

Clasele pregătitoare – IV și clasele a VIII-a ore de 45 minute, cu 15 minute pauză, în intervalul orar 

8 – 14.45, iar clasele V-VII ore de 45 minute, cu 15 minute pauză, în intervalul orar 12 – 18.15 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- pentru 10 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 75 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

 În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale 

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei privind metodologia-cadru de organizare şi 

funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, cap. IV, art. 15, alin (1), 

lit. ii, qq.  

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Începând cu data de 11.09.2023 se aprobă ca durata orelor de curs să fie de 45 minute și 10-

15 minute pauză, conform cap.3, Legea 198 din 2023, art.19, alin.7 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- pentru 10 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 76 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

 În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale, cu modificările şi 

completările ulterioare,  ale OMCTS nr. 6143/2011, modificat prin OM 3189/2021  

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. În baza fișelor cadru de autoevaluare/ evaluare în vederea acordării calificativului anual pentru 

personalul didactic și didactic auxiliar din învățământul preuniversitar se aprobă punctajele pentru toate 

cadrele didactice și personalul didactic auxiliar, pentru anul școlar 2022/2023 

 Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă   

- Nu participă la vot   
 

 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 77 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

 În aplicarea prevederilor Legii educației naționale nr.1 din 2011, cu modificările și completările 

ulterioare, art.105, alin 2, lit.f ale OMEN 4619 din 22.09.2014, privind Metodologia cadru de organizare și 

funcționare a CA din unitățile de învățământ, a OMECTS nr. 4925 din 2005 privind Regulamentul de 

organizare și funcționare a unitaților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare

 În conformitate cu anexa la Ordinul MEN nr.4895 din 10.11.2014, din Metodologia cadru privind 

mobilitatea personalului didactic din învățământul preuniversitar, în anul școlar 2020-2021, 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Aprobare Organigrama școlii pentru personalul didactic, didactic auxiliar și nedidactic, pentru 

anul școlar 2023-2024 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

  

 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                       Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- pentru 10 

- abțineri ______ 

- împotrivă ____ 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 78 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

 În aplicarea prevederilor Legii educației naționale nr.1 din 2011, cu modificările și completările 

ulterioare,  

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale privind metodologia-cadru de organizare şi 

funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, cap. IV, art. 15, alin (1), 

lit. ii, qq.  

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Începând cu data de 06.09.2023 se aprobă repartiția de ore pentru anul școlar 2023/ 2024 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- pentru 10 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 79 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

 În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 

ulterioare, art. 105, alin (2), lit. f, ale OMEN 4619/ 22.09.2014, privind Metodologia cadru de organizare şi 

funcţionare a CA din unităţile de învăţământ, a OMECTS NR. 4925/2005 privind Regulamentul de organizare 

şi funcţionare a  unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările şi completările ulterioare  

 Conform Legii 198/2023, precum și R.O.I și R.O.F. 

  

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale privind metodologia-cadru de organizare şi 

funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Se aprobă comisiile de lucru din şcoală, pentru anul școlar 2023-2024, atât cele cu caracter 

permanent, cât şi cele cu caracter temporar, propuse de membrii consiliului profesoral, din data de 5.09.2023. 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- pentru 10 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 80 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale 

 OM 4183/04.07.2022 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea dlui Gagyi Zoltan, ca si coordonator al structurii Școala Primară Decebal 

Bobohalma, propunere discutată și aprobată în consiliul profesoral din data de 5.09.2023, conform Legii 

nr.198/2023 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 81 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

 În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 

ulterioare, art. 105, alin (2), lit. f, ale OMEN 4619/ 22.09.2014, privind Metodologia cadru de organizare şi 

funcţionare a CA din unităţile de învăţământ, a OMECTS NR. 4925/2005 privind Regulamentul de organizare 

şi funcţionare a  unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările şi completările ulterioare  

   

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei privind metodologia-cadru de organizare şi 

funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Se repartizează un loc pentru personalul didactic auxiliar, din cota parte rezervată personalului 

didactic, care va fi ales prin propunere și vot, în cadrul consiliului profesoral, printr-o procedură elaborată la 

nivelul unității de învățământ, conform art.4, alin.7, din Legea 198/2023 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- pentru 10 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

 



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 82 din 06.09.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

06.09.2023 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

În conformitate cu Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar (ROFUIP),  

În aplicarea Regulamentului de ordine interioară al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” Târnăveni,  

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1.  În baza cererilor depuse, se aprobă transferul elevilor (plecați) pentru anul școlar 2023/ 2024,: 

Elevi plecați: Fuleki Nandor, clasa a VI-a D – Lic. Teoretic A. Bârseanu, Trombițaș Csaba, clasa a 

VIII-a C – Germania, Kiss Bence, clasa a VII-a D și Kiss Kriszta, clasa a II-a D - Șc. Gimn Adămuș, Pepela 

Timea, clasa a II-a C, Șc. Gimn. Adămuș 

 

 

  Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

 

 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 


